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Upozorňujeme všechny žadatele o dotace z rozpočtu města Javorník, že na základě 
usnesení Rady města Javorníku z 30. 9. 2015 byl vyhlášen  

Program pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu města Javorník 
v roce 2016.

Celé znění programu a další potřebné dokumenty (vzor žádosti, vzor smlouvy) naleznete 
na elektronické úřední desce na www.mestojavornik.cz  - oddíl Dotace z rozpočtu města.
Program je také vyvěšen na pevné úřední desce před radnicí v Javorníku. Zvláště 
upozorňujeme žadatele, kteří v minulosti podávali žádosti individuálně pro přímé zařazení 
do schváleného rozpočtu města, že musí svou žádost na rok 2016 podat podle 
vyhlášeného programu! 
1. termín k podání žádostí je do 15. 1. 2016, 2. termín do 15. 5. 2016. Čtěte prosím 
pozorně podmínky programu, nedodržení podmínek má za následek neprojednání žádosti. 
Případné dotazy a konzultace směřujte na tel. 584458781 nebo e-mail  
fin.ved@mujavornik.cz.

Ing. Marie Fomiczewová, vedoucí odboru finančního MěÚ Javorník

Výzva k ořezu větví
Vážení občané, 
žádáme Vás z bezpečnostních důvodů o provedení nutného ořezu stromů, keřů, případně 
popínavých rostlin, které zasahují ze soukromých pozemků do veřejných prostranství 
(místní a účelové komunikace, chodníky) ve městě Javorník a jeho přilehlých částech (Bílý 
Potok, Horní Hoštice, Travná a Zálesí), zastiňují dopravní značení nebo pouliční veřejné 
osvětlení, znesnadňují pohyb po chodnících, ohrožují dopravu na komunikacích nebo brání 
průjezdu vozidel (zasahují do průjezdného profilu komunikace). 
Výška volného prostoru nad vozovkou musí být minimálně 4 m a nad chodníkem 
minimálně 2,5 m.
O provedení požadovaného ořezu Vás žádáme ve smyslu § 1016 zákona č. 89/2012 Sb., 
nového občanského zákoníku, v platném znění, a § 7 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění, a to nejpozději do 15. 11. 2015.
V případě, že nebude na výzvu reagováno, po 15. 11. 2015 bude ořez v potřebném 
a nezbytně nutném rozsahu proveden zaměstnanci MěÚ Javorník. Ořez bude proveden 
pouze ze strany místní komunikace a chodníku, bez vstupu na soukromý pozemek. 
Náklady za provedený ořez budou následně vyžadovány po vlastníkovi dotčené přilehlé 
nemovitosti. 

Děkujeme za pochopení.
                      Rada města

Vítání občánků
Sobotní odpoledne dne 10. října se stalo zvláště svátečním časem pro rodiče dětí

narozených v našem městě v roce 2015. Stejně tak pro starostu pana Jiřího Juru, Sbor pro 
občanské záležitosti, děti z mateřské školy a jejich paní učitelku, kteří přišli přivítat malé 
občánky do života v našem městě. Přivítali jsme 10 občánků. 

Rodiče se při této slavnostní události podepsali do pamětní knihy. Děti dostaly malé 
dárky, finanční hotovost a maminky kytičky. Děkujeme všem účinkujícím dětem, jejich paní 
učitelce p. Janě Křížkové, slečně Ivě Chromcové, která celou akci zdokumentovala 
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a pořídila fotografie, a členkám sboru pro občanské záležitosti za vzornou přípravu této 
pěkné akce. Dětem i jejich rodičům přejeme co nejvíce času stráveného společně ve 
zdraví, radosti a rodinném štěstí. Fotografie z vítání občánků jsou se souhlasem rodičů 
zveřejněny na webových stránkách města. (http://www.mestojavornik.cz/). 

Kotlíkové dotace v našem kraji

Olomoucký kraj připravuje v současnosti administraci tzv. kotlíkových dotací v rámci 
operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020. Tyto dotace bude možné použít na 
výměnu stávajících kotlů na pevná paliva za nové ekologičtější kotle. Žadateli mohou být 
fyzické osoby – majitelé rodinných domů v Olomouckém kraji. 
Předmětem podpory bude výměna kotlů na tuhá paliva za tyto druhy vytápění a opatření: 
- tepelné čerpadlo,
- kotel na pevná paliva (biomasa, uhlí nebo jejich 
kombinace), 
- plynový kondenzační kotel,
- instalace solárně-termických soustav pro 
přitápění nebo přípravu TV, 
- „mikro“ energetická opatření (jedná se o dílčí 
opatření u těch rodinných domů, které nesplňují 
třídu energetické náročnosti budovy „C“, např. dílčí 
výměna oken, zateplení severní fasády domu, 
zateplení střechy nebo půdních prostor aj.). 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA JAVORNÍK

Vyhlášení výzvy v Olomouckém kraji se předpokládá v 1. polovině roku 2016. Maximální 
způsobilé výdaje projektu jsou stanoveny na 150 tis. Kč a fyzická osoba (žadatel o dotaci) 
bude moci získat v rámci dotace 70-80 % (podle zvoleného druhu kotle nebo zařízení), 
v oblastech stanovených jako „prioritní území“ bude výše podpory fyzické osobě navýšena 
o dalších 5 % (prioritní území v okrese Jeseník jsou tato města: Jeseník, Lipová-lázně,
Vidnava, Velká Kraš). Maximálně může tedy žadatel získat 127 500 Kč, zbývající výdaje 
jsou hrazeny fyzickou osobou. 
Na webu Olomouckého kraje je zveřejněna anketa, kde máte možnost vyjádřit svůj 
případný zájem. Tuto anketu a další podrobnější informace, podmínky a odkazy naleznete 
na webových stránkách www.kr-olomoucky.cz/kotlikovedotace.
Kontaktní osobou na Krajském úřadě Olomouckého kraje je Ing. Martin Hrubý, vedoucí 
oddělení grantových schémat, tel.: 585 508 233. Své dotazy můžete zasílat také na email 
kotlikovedotace@kr-olomoucky.cz. Žádosti o poskytnutí dotace budou k dispozici 
na krajských úřadech.
Závěrem připomínáme, že stávající stacionární zdroje na pevná paliva 1. a 2. emisní 
třídy (tj. nejstarší a nejméně ekologické typy kotlů) od jmenovitého tepelného příkonu 
10 kW do 300 kW, pokud slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního 
vytápění, nebude možné od září roku 2022, dle současného zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, provozovat.

Ing. Jana Kamlerová
Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí

tel.: 584 498 412, e-mail: jana.kamlerova@mujes.cz

Vzpomínáme
Vážení rodiče a přátelé školy,
s bolestí v srdci oznamuji, že dne 6. 10. 2015 po těžké nemoci ukončil 
svou pozemskou pouť ředitel naší základní školy pan Roman Mrosek.
Člověk, který svůj život zasvětil pedagogické práci a dlouhá léta působil 
jako ředitel základních škol na Jesenicku. Člověk, který byl odhodlaný 
všechny své zkušenosti zúročit i v naší škole. Přestože zde mohl působit 
jen krátký čas, zůstane v našich vzpomínkách jako člověk energický 
s mnoha nápady a plány, z nichž pouze některé stačil zrealizovat.
Učíme naše žáky, že život není spravedlivý, že prostě plyne a přináší 
nejrůznější okamžiky. Že kromě radosti a pohody v něm mají své místo      
i události nechtěné a smutné. Toto je jedna z nich.

        za učitelský sbor Marek Bury
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Milí čtenáři, v říjnovém vydání Javornického zpravodaje se naší chybou vyskytl problém 
při tisku. Tímto bychom se Vám chtěli omluvit za případné komplikace při čtení vašeho 
oblíbeného měsíčníku.

Se srdečným pozdravem Studio-4 s.r.o.
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO JAVORNÍK 

Dne 17. 11. 2015 v 19 hodin se v sále Kulturního domu Javorník uskuteční Two men
show "Krásný a krásnější" s pražskými herci Miroslavem Hrabětem a Jaroslavem 
Benešem.
V komediálním představení na téma "jak si užít života poté, co mě opustila žena" uvidíte 
excelentní improvizační kousky obou herců doplněné netradičním aranžmá známých 
melodií. Představení není vhodné pro děti. 
Vstupenky za cenu 180 Kč lze zakoupit v předprodeji na pokladně Městského kulturního 
střediska Javorník nebo rezervovat na tel. 584 440 688, 584440276, 601 501 227 popř. 
mailem: info@mksjavornik.cz, nebo pak na místě. 
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Město Javorník a Městské kulturní středisko Javorník vás srdečně zvou na
první adventní neděli 29. 11. 2015 od 15:00 hodin

Rozsvícení vánočního stromu s Mikulášskou nadílkou u radnice

Čeká na vás bohatý kulturní program, občerstvení a také Mikuláš se svou andělskou
a čertovskou družinou.
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA RUDOLFA ZUBERA
Co se dělo v knihovně
Na konci září jsme v knihovně přivítali šest tříčlenných družstev dětí, které se rozhodly 
poměřit své síly v celookresní soutěži s mezinárodní účastí Pohádkový Javorník. Bojovaly 
za své knihovny: Javorník, Jeseník, Mikulovice, Paczkow, Zlaté Hory a Žulová. Díky 
obětavé pomoci Šárky Kubáčkové, Lidky Procházkové, Lidky Ondráškové, Rudky 
Křížkové, Zdenky Matuškové a Irči Kaninské z Mateřského centra Flek se nám podařilo 
připravit soutěž, při které se děti měly především pobavit. Javornické družstvo (Lucka 
Argirovská, Zuzka Matušková a Pavel Schlögel) se postavilo na stříbrný stupínek. 
Blahopřejeme! Děkuji p. Marušce Štrajtové a Aliki Škodové za přípravu pohoštění.
Přišel podzim a my jsme se rozhodli zavzpomínat na proběhlé léto. Svými fotografiemi se 
nám poprvé v samostatné výstavě představila nadějná fotografka Jana Fojtková, žákyně  
9. třídy. 1. října proběhla v knihovně vernisáž výstavy nazvané Kouzlo letní přírody. Celá 
příprava této výstavy pro mě byla kouzelná, a to hned v několika směrech. Jednak 
podporou celé Janiny rodiny, jednak přístupem jejích kamarádek, které připravily kulturní 
program. Recitace se ujal Jan Vašíček, zpěvu Markéta Schlögelová. A nakonec přístupem 
samotné Jany, která vše zvládla na jedničku. Děkuji všem, kteří se na vernisáži podíleli,
a všem, kteří svojí přítomností Janu podpořili. 
V úterý 6. října se v knihovně sešli naši nejmenší se svými rodiči. Ve spolupráci 
s Mateřským centrem Flek jsme si připravili maňáskové divadlo O pejskovi a kočičce, jak si
pekli dort. Na děti čekala i výtvarná dílna. Bylo to milé, veselé a hravé setkání, které 
bychom chtěli v pravidelných cyklech opakovat. 
Ve spolupráci s kavárnou Café Kavka
a Zahradou 2000 proběhla v pátek 9. října 
vernisáž výtvarných prací 
a řemeslných výrobků klientů Sociálně 
rehabilitačního centra Zahrada 2000. 
Výrobky vystavené v knihovně si můžete 
nejen prohlédnout, ale i zakoupit. 
Knihovna opět navázala na spolupráci 
s Městskou knihovnou Šumperk, Místní 
knihovnou Velké Losiny, Veřejnou knihovou 
Jana Brechwy Paczkow 
a Muzeem silnic Vikýřovice, kam jsme pod 
záštitou Městské knihovny Rudolfa Zubera 
přivezli výstavu Jiřího Štrajta Labutě 
a Motokros. 
V rámci Kultury školám se žáci 2. stupně ZŠ 
měli možnost setkat se spisovatelkou 
Ivonou Březinovou, která patří mezi naše 
nejvýznamnější české autorky pro děti 
a mládež. 
Pro žáky základní školy v Javorníku 
a v Bernarticích jsme připravili řadu 
výchovných i zábavných programů, které 
podporují nejen čtenářství, ale lásku ke 
knihám vůbec. 
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MATEŘSKÉ CENTRUM FLEK

Sobota 28. listopadu 9:00 – 12:00 DEN PRO DĚTSKOU KNIHU
KNIHOVNU NAVŠTÍVÍ SPISOVATELKA ZUZANA POSPÍŠILOVÁ,
Je jednou z našich nejznámějších současných spisovatelek 
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Akce se koná za podpory sponzorů: Omya CZ s. r. o., Stomix spol. s r. o., Nehtové studio 
Denisa Damašková, Studio-4 s. r. o.

VH

OTEVÍRACÍ DOBA po-pá: 9 – 13 hodin 
Potřebujete nutně k lékaři, na úřady či jiné bezodkladné záležitosti a nemůžete vzít 
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Nebo jen chcete s dětmi změnit prostředí k hraní a tvoření? Mateřské centrum Flek 
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Světla pomalu ubývá, a proto je třeba mu trochu pomoci! 
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(Pokud máte nějakou pěknou skleničku, vezměte ji s sebou!)

11. 11. Flekova dílnička na vítání sv. Martina
Podzimní tvoření po lampiónovém průvodu v Zrcadlovém 
sále Kulturního domu Javorník.

(dílnička po lampiónovém průvodu cca od 18 hodin)

18. 11. Podzimní prostírání
Vyrobíme si krásné laminované prostírání z barevného listí.

25. 11. Dekorační koule a podzimní zápichy
Univerzální dekorace z podzimních přírodnin.

28. 11. Den pro dětskou knihu v knihovně Javorník
Zábavné, hravé a tvořivé dopoledne s autorkou dětských knih Zuzanou Pospíšilovou 
v javornické knihovně. (od 9 do 12 hodin)

………………………………………………………………..

Podrobnější info, pozvánky a aktuality na www.mcflek.cz,
FB: www.facebook.com/materskecentrumflek

Tel: 705208726, email: mcflekjavornik@gmail.com
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA RUDOLFA ZUBERA
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HISTORIE

ZÁMEK JÁNSKÝ VRCH

Správa zámku Jánský Vrch vás srdečně zve na
Vánoce na zámku
5. a 6. 12. 2015
Prohlídky vánočně vyzdobeného zámku s kulturním programem 
a malou ochutnávkou tradičního vánočního pokrmu.
V koncertním sále hudební vystoupení žáků a učitelů ZUŠ 
Javorník.
Začátek v 10.00 hod!  Dále vždy po 30 min!
Poslední prohlídka v 16.00 hod!
Vstupné dospělí 100,- Kč, děti od 3 do 15 let 70,- Kč, děti do 3 let zdarma

Občerstvení v Kavárně u Jana na nádvoří zámku.

Jméno:     Franz Fröhlich
Hodnost: Gefreiten
Vojsko: 6. Kompanie Panzer – Regiment 8
Narozen: 9. 9. 1920 v Javorníku
Bydliště:  Jauernig,  Reichweisenstrasse Nr. 8
Zaměstnání: ?
Úmrtí: 24. 10.1942 u El Alamein/ Severní Afrika 

Opis:

                                                                        Afrika, 26. 10. 1942
Rösch, poručík
Jednotka: Polní pošta č. 11832

                                            Velmi vážený pane Fröhlichu!

Bohužel, musím dnes učinit smutné sdělení, že Váš milý syn, náš kamarád svobodník 
Franz Fröhlich, 24. 10. 42 padl při věrném plnění povinností za vůdce, národ a vlast.
Pancéřový vůz, ve kterém jel Váš syn jako radista v přední linii, dostal přímý zásah, takže 
smrt Vašeho milého syna byla krátká a bezbolestná.
Dnes ráno jsem ho ještě s jiným kamarádem pohřbil při prosté vojenské slavnosti na 
čestném hřbitově. Hrob Vašeho syna se nalézá na hřbitově cti u kamene – kilometrového 
,,160“ před Alexandrií.
Vím, že slova při ztrátě syna nemohou pomoci. Nechť Vám čas, který léčí všechny rány, 
budiž útěchou. Těžkou ránu osudu noste v hrdém smutku. Váš milý syn byl velmi dobrým 
radistou a moc dobrým druhem, jehož hrdinská smrt nám zůstane vzorem.
Rota na něho bude provždy věrně vzpomínat. Pozůstalosti Vám budou zaslány.
S upřímnou soustrastí a hlubokým soucítěním zůstává Váš oddaný 

                                                                                                              Hans Rösch
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Zápis
7. řádné schůze MNV v Javorníku, konané dne 24. 4. 46 v místnosti městského úřadu 
v Javorníku.
Schůze zahájena pro nepřítomnost  p.předsedy, místopředsedou panem Vlad. Seidlerem 
v ½  9 hod. Za nepřítomnosti p. Jos. Rujbra, p. Zdenky Smoly, p. Jos. Kuny  p. Jos. Marka 
a p. Karla Plisky.

1.) Přečtení a schválení zápisu minulé schůze. K zápisu: Přidělení zahrádky p. J. 
Doupovcovi, musí projednat rolnická komise – oznámí se do příští schůze.

2.) Finanční referent: 
a.) Žádost městské nemocnice o zakoupení pasty na parkety  - povolena
b.) Žádost p. Ros. Roisi o zapůjčku 15.000 Kč na proplacení zboží, - vyšetřit do příští 

schůze.
3.)  Ref. vnitř.bezpečnosti: 

Schválení žádosti na vystavení osvědčení o stát. a národní spolehlivosti,
p. Oldřich Zatloukal                   Jaroslav Novák
pí. Růžena Zatloukalová               Bohumil Fučík

Jan Bukva                                 Marta Železníková
Marie Holasová.

4.)  Bytový referát: 
a.) Žádost svazu Osvob. polit. vězňů o udělení národní správy na d.č. 163 na

Partyzánské ul. – schváleno s dojednáním se společnosti pouličních drah
v Mor. Ostravě. Svaz OPV má přednostní právo.

b.) Žádost I. odd. Junáka v Javorníku o přidělení chaty Lindenbaude, schváleno.
c.) Žádost p. Frant. Baroše o přidělení nábytku – odloženo
d.) Žádost p. Fr. Baroše o přidělení d.č. 71 – vyšetřit
e.) Žádost p. Jos. Machače o přidělení nábytku – vyšetřiti
f.) Žádost p. Frant. Stáhy přidělení nár.spr. na d.č. 184 – schváleno přidělením bytu.
g.) Přípis ZNV v Mor. Ostravě – Repatriace z Anglie – přidělování bytu – vzato

na vědomí.
h.) Žádost p. Ludvika Ondryáše o přiděl. nábytku – zamítnutá.
ch.)  Žádost p. Josefa Ulmana o nár. správu na d.č. 16 ul. Sv. Čecha - schválena
5.) Živnostenský referát: 
Oznámení osídlovacího úřadu v Praze  - přidělení nár. správy na obchodě s ovocem 
a zeleninou p. Al. Řezníkovi – schváleno.
Přípis OSK ve Frývaldově – Východ. mor. elektr. prodej elektr. potřeb – odročeno 
na pozdější dobu.
6.) Zajišťovací referát:

           Žádost pana Jana Běhala o přidělení kuchyňského zařízení pro Lidovou školu      
           zemědělskou – schváleno.
           Přípis OSK Frývaldov o rozprodávání nepřátelského majetku odsunovanými Němci 
          - vyhlásit vyhláškou.

7.) Sociální referent: 
            Žádost E. Eichlerové o přijetí do městského starobince – zamítnuto.

8.) Zpráva samosprávného ref:
            Žádost p. Leopolda Dobeše o vystavení domovského listu – schváleno.
            Žádost měst. nemocnice o opravu plotu – schváleno  opravu provede komorní       

ředitelství.
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SPORT

METEOROLOGICKÁ STANICE

9.) Správa zemědělského referenta:
            Přípis Osídlovacího úřadu v Praze, Konfiskace nepřátelského majetku – vzat 
            na Vědomí.

10.) Došla korespondence:
            Přípis Min. školství a osvěty – sjednocení tělesné výchovy – předseda MNV svolá   
            schůzi funkcionářů místních sportovních a tělovýchovných spolku.

11.) Volné návrhy:
            Na městském úřadě se nachází mikroskop. Zdravotní referent žádá, aby byl 

přidělen nemocnici – schváleno. 
Zdravotní ref. vyšetřil činnost správce nemocnice. Správce nemocnice byl dne 
8. 8. 45 ustanoven, správním komisařem. Je-likož jeho práce v nemocnici není po
celý den třeba, bude p. K. Jandl pracovat půl dne na měst. úřadě. P. Just do příští 
schůze vypracuje návrh na zaměstnání p. K. Jandla.

Schůze ukončena v 23.00 hodin. Zapsala za tajemníka Vlasta Smolková
Zápis schválen a podepsán 7. května 1946

(Zápisy schůzí MNV, které se konaly v našem městě od roku 1946 a které se do dnešních 
dnů zachovaly. Zápisy budou přepisovány v plném znění a bez jakýchkoliv úprav 
a korektur.) 

MR

Měsíc září v Javorníku,
Nejvyšší teplota byla zaznamenána 1. 9. 2015 a to 37,4 °C, což je nejvyšší teplota v celé 
České republice pro měsíc září!
Loni ve stejný den bylo pouze 13,5 °C.

Nejnižší naměřená teplota byla naměřená dne 30. 9. 2015 a to 5,7 °C.
Srážek za měsíc spadlo 26,9 mm na metr čtvereční, což je stále extrémně málo!
V roce 2014 spadlo v září 116,9 mm vody, letos v měsíci spadlo o 90 mm méně.
Letos (2015) byly v měsíci zaznamenány dva tropické dny (teplota nad 30 °C), loni nebyl 
žádný takový den.

Michal Zajonc, správce meteorologické stanice

HOROLEZECKÝ ODDÍL RYCHLEBY
Víte, že je v Javorníku horolezecká stěna?
A víte, že je od podzimu do jara otevřená 3x týdně pro veřejnost?
Přijďte si lezení vyzkoušet. S lezením se dá začít v každém věku, 
každý si najde svojí metu….

Více na stránkách WWW.HORYCHLEBY.CZ/STENA
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JEZDECKÁ STÁJ OSTROV NADĚJE BÍLÝ POTOK

KDE SE S NÁMI SETKÁTE
11. 11. 2015 – Jízda svatého Martina v Javorníku od 17:00 hodin
5. 12. nebo 12. 12. 2015 Ježíšek pro koně aneb splněná koňská přání od 15:00 hodin 
(termín bude upřesněn)
HOBBY ZÁVODY NA SVĚTOVÝ DEN ZVÍŘAT

Málokdo z Vás asi ví, že i naši čtyřnozí kamarádi mají svůj světový den, který 
je stanoven na 4. října. Je potřeba si uvědomit, že i zvířata potřebují naši podporu i lásku,
a je úplně jedno, zda je chováme doma, ve stáji, na pastvině či volně v lesích, ve vodě či 
vzduchu. A tento den jsme oslavili již „desátými“ hobby závody, které byly i jakýmsi 
rozloučením s létem. Premiérově jsme do klání zařadili klisnu Mendy, která se přes 
počáteční rozpaky úlohy zhostila na jedničku. Dalšími aktéry byli Air Rainy Hack, Kassey
a My Fair Lady. Soutěžilo se v různých disciplínách, které prověřily připravenost účastníků. 
Taky přálo počasí, bylo sluníčkově a teplo, kdo by se nadál, že to bude poslední den 
„babího léta“. A jak celé klání dopadlo?
Vítězkou všech disciplín se stala domácí Tereza Vavřínová z Bílého Potoka, na 
druhém místě se umístila Nikola Cibulková z Uhelné a na třetím místě byla Valérie 
Hoffmannová z Bílého Potoka. Všichni obdrželi velmi pěkné ceny a určitě si toto 
dopoledne užili. 
NABÍDKA HNOJE

Každý z vás, kdo má zájem, si může přijet pro koňský hnůj, který, jak každý zahrádkář 
ví, patří mezi nejkvalitnější hnojiva vůbec.
PROSBA
Bohužel, letošní sucha se podepsala na nedostatku slámy. Má-li někdo v nabídce 
slámu, prosím, dejte nám vědět na níže uvedené číslo, stačí sms, obratem se 
ozveme. Přes zimu nám postačí cca 10 balíků slámy. Děkujeme za pomoc. 
KALENDÁŘ NA ROK 2016
Již tradičně přijímáme objednávky na nástěnný kalendář koní z Ostrova Naděje na 
rok 2016. Cena zůstává stále stejná: 135 Kč včetně poštovného. Objednávat můžete 
již nyní, a to buď písemně na email: on8os@seznam.cz, sms zprávou na níže 
uvedený mobil, nebo poštou na adresu: Ostrov Naděje o. s., Bílý Potok 78, 790 70
Javorník. Platbu za kalendář můžete provést dvěma způsoby: buď složenkou typu C 
na adresu viz. výše, nebo, což je rychlejší způsob, přímou platbou na účet: č. účtu 
5003030523/5500, VS 111. Jakmile bude připsána platba na účet, bude Vám obratem 
kalendář zaslán. Nově letos nabízíme také magnetky na ledničky, cena 15 Kč za kus.
Hezká inspirace na vánoční dárekJ
PODĚKOVÁNÍ
Manželům Kaninským z Javorníka za dobroty pro koně, Janě Darulové ze Supíkovic, 
Dagmar Coufalové z Olomouce, Ing. Jitce Jankové z Ořechu u Brna, PATRON CA 
s. r. o. Praha za vitamínové preparáty, IREL s. r. o. Brno za vitamíny pro koně, 
kuchařkám z restaurace v Bílém Potoce za tvrdé pečivo a všem dobrým lidičkám, 
kteří na koníky nezapomínají.
Za celý Ostrov Naděje Vám chceme popřát nejen úspěšné přípravy na svátky klidu 
a míru, ale i tu pravou vánoční atmosféru, splněná přáníčka pod vánočním 
stromečkem a lepší rok 2016. A nezapomínejte na naše čtyřnohé kamarády.
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DOBROVOLNÍ HASIČI

POZOR SOUTĚŽ!
Ostrov Naděje o. s. vyhlašuje fotografickou soutěž na téma „Největší zážitek z dovolené 

či z prázdnin“. Své fotografie zasílejte na email: on8os@seznam, kde uveďte, prosím,
jméno a příjmení, věk, adresu a popis vašeho snímku. Každý se může zúčastnit pouze 
jednou fotografií. Uzávěrka soutěže je 30. listopadu 2015. Vyhlášení nejhezčích prací bude 
vyhlášeno na Ježíšku pro koně v prosinci 2015 (přesný termín bude včas zveřejněn). Tři 
vylosovaní získají zajímavé ceny. Vaše práce budou hodnoceny profesionálními fotografy.
Těšíme se na Vaše snímky.
Již několikrát se nám stalo, že nás návštěvníci hledali, nebyli jsme doma. Proto, pokud se 

k nám vydáte, je lepší napsat sms na tel. 737 919 762, abychom s vámi počítali, popř. 
s vámi domluvili jiný termín. Pokud budete chtít, abychom se s našimi koňmi účastnili 
nějaké vaší akce, je nutné se několik dní předem domluvit buď telefonicky či emailem. 
Děkujeme za pochopení. Lenka a Mirek Sodomkovi
www.helphorses.webgarden.cz,email:on8os@seznam.cz,tel:737919762,
č. účtu: 5003030523/5500,vs77 – děkujeme za vaše dary

ČINNOST JEDNOTKY SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V JAVORNÍKU 
V MĚSÍCI ZÁŘÍ

V měsíci záři jsme měli práce o poznání méně než v předešlém měsíci, i tak jsme vyjeli 
ke 13 případům nejrůznější pomoci obyvatelstvu na Javornicku.

Stejně jako v měsíci srpnu jsme i v září prováděli navážení vody pro potřeby obyvatel 
městských částí Javorníku kvůli přetrvávajícímu dlouhodobému suchu. Vodu jsme takto 
rozváželi v 7 případech.

Mimo to jsme vyjeli i k nejrůznějším událostem. K první události vyjíždíme ve středu 
9. září do místní základní školy, kde jsme zlikvidovali vosí hnízdo na budově u sportovního 
hřiště.

V sobotu 12. září prochází jednotka školením v rámci kurzu VZOHV 40 ve vyprošťování 
osob z havarovaných vozidel. Tento výcvik proběhl opět jako ty předešlé v areálu firmy 
pana Güntra Hanke. Patří mu velké PODĚKOVÁNÍ za poskytnuté vraky k výcviku 
i možnosti provedení výcviku.

Ani ne dvě hodiny po výcviku vyjíždíme k nahlášenému pádu horolezce ze skály 
Vysokého kamene u Horních Hoštic. Jelikož šlo o volání osoby hovořící polsky na linku 
112 v Polsku rozběhla se pátrací akce na třech místech republiky. Výchozím bodem měla 
být obec Bílý Potok. Pátrací a záchranné akce se rozběhly v Moravskoslezském, 
Olomouckém a Libereckém kraji. Zraněná osoba byla nakonec nalezena v Libereckém 
kraji. Pro nás byla po provedeném průzkumu událost přehodnocena na planý poplach.

O tři dny později po ranním rozvozu vody vyjíždíme na likvidaci sršňů na ulici Družstevní, 
kde jsme zlikvidovali hnízdo v podhledu rodinného domu. Ve 3. případě vyjíždíme krátce 
před půlnocí do obce Bernartice k nahlášenému požáru stohu. Po příjezdu do Bernartic 
nebyl jednotkami žádný požár nalezen. I v tomto případě byla událost přehodnocena na 
planý poplach.

V úterý 22. září vyjíždíme krátce po 15. hodině k nahlášenému požáru dřevěného plotu 
na ulici Nádražní. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že požár živého plotu má majitel již 
zlikvidovaný. My jsme provedli kontrolu požářiště a dále jsme nezasahovali. 

Ve čtvrtek 24. září se účastníme taktického cvičení „Pátrací akce 2015“. Šlo o cvičení, 
které pořádala Policie ČR a Hasičský záchranný sbor. Toto cvičení zaměřené na 
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vyhledávání osob ve volném terénu bylo situováno do okolí Borůvkové hory u Travné. 
Jelikož jde o místo na hranicích, cvičení se zúčastnily i složky Integrovaného záchranného 
systému Polské republiky. Do cvičení byly zapojeny složky Policie ČR, Záchranné 
zdravotnické služby, hasičů, jak profesionálních, tak dobrovolných, Horské služby 
a představitelé místních samospráv. Všech 5 osob bylo nalezeno a zachráněno. Cvičení 
tedy bylo vyhodnoceno jako dobře provedené. V rámci tohoto cvičení došlo k podpisu 
smlouvy o spolupráci mezi jednotkou SDH Javorník a polskou jednotkou OSP Lądek Zdroj. 
Jelikož tato jednotka v rámci příhraniční pomoci vyjíždí v rámci 1. stupně požárního 
poplachu do místních částí Travná a Zálesí, budeme naši spolupráci i nadále rozvíjet, 
abychom zjistili, s jakou technikou disponuje polská jednotka a naopak.

MT
SDH Bílý Potok informuje

Vážení občané,
dovolte, abychom Vás v krátkosti seznámili s akcemi, kterých jsme se zúčastnili v období 
září – říjen jako reprezentanti našeho města Javorník.

Úvodem bychom však chtěli dodatečně poděkovat kolegům SDH Vlčice za přistavení 
cisterny s vodou při zabezpečení námi organizované hasičské soutěže o „Pohár starosty 
města Javorník“, která proběhla dne 29. srpna 2015 v Bílém Potoku. Ještě jednou – díky!

Dne 5. září 2015 jsme absolvovali ve Vrbně pod Pradědem poslední 15. kolo Hasičské 
ligy Praděd v disciplíně požární útok, které proběhlo za účasti 32 sedmičlenných družstev 
– 22 mužských a 10 ženských. 

Naše družstvo mužů případným vítězstvím v soutěži mohlo poskočit v konečné klasifikaci 
Hasičské ligy Praděd za rok 2015 ze 4. na konečné 3. místo. Vsadili jsme vše na jednu 
kartu a riskovali. Bohužel, přes velkou motivaci a snahu se nám útok nepodařil a byli jsme 
diskvalifikováni. I přes tento nezdar jsme si v celkové klasifikaci ligy (28 družstev) za rok 
2015 oproti roku 2014 (6. místo/194 bodů) polepšili o jedno místo – 5. místo/205 bodů.
Příkladně bojovaly i naše ženy. Útok se jim také nepodařil podle představ. Nakonec se 
umístily na 8. místě v čase 36,896 s. I tento výsledek jim v celkové klasifikaci ligy 
(17 družstev) za rok 2015 zaručoval krásné 6. místo/111 bodů.
Dne 3. října 2015 jsme vyrazili do Velkých Hoštic u Opavy, kde proběhl Hoštický pohár 
(October Cup) opět v disciplíně požární útok. Soutěže se zúčastnilo 140 sedmičlenných 
družstev – 106 mužských a 34 ženských. Soutěžící družstva dorazila z Čech, Moravy 

a dokonce i ze Slovenska 
(19 mužských a 5 ženských).
I v této silné konkurenci jsme se 
neztratili a příkladně bojovali. 
Muži vybojovali hodnotné 
43. místo v čase 16,01 s.
O vyrovnanosti soutěže svědčí 
skutečnost, že 10. místo získal 
tým v čase 15,01 s. To znamená, 
že mezi 10. a 43. místem je rozdíl 
pouze 1 s, do níž se vtěsnalo 
34 družstev. O pořadí tak 
rozhodovaly desetiny a setiny. 
Vítězem se stalo družstvo Zbora  
ze Slovenska /PU v čase 14,26 s.

Foto: Velké Hoštice u Opavy
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Ženy také nezklamaly a získaly pěkné 23. místo v čase 22,66 s. Zvítězilo družstvo žen 
z Kroměříže v čase 17,23 s.
Dne 10. října 2015 jsme absolvovali soutěž o Hasičský pohár, opět v disciplíně požární 
útok, kterou organizoval SDH v Jeseníku. Klání proběhlo za účasti 11 sedmičlenných 
družstev – 8 mužských a 3 ženských. Muži zabojovali a ukořistili krásné 2. místo a ženy
3. místo.
Po soutěži jsme vyrazili do Leskovce nad Moravicí, kde od 17 hodin proběhlo v kulturním 
domě slavnostní ukončení Hasičské ligy Praděd, vyhlášení výsledků 
a předání pohárů a finanční odměny družstvům, které se umístily na 1. – 5. místě.
Také náš tým mužů byl oceněn pěkným pohárem a finanční odměnou.

Vaši dobrovolní hasiči z Bílého Potoka

Září v Kožle
V pátek, na žádost pořadatelů, ať přijedeme na 19 hod, jsme vyrazili po 15. hodině. 
V menším počtu, než se počítalo. Stázina + 8 dělostřelců a vlek. V něm dvě velká děla. 
Odjížděli jsme za deště, ale před Kožle se mraky rozestoupily a bylo fajn. Po zabrání místa 
na stany v celkem stísněném tábořišti jsme se přesunuli na pravý břeh Odry a s našimi 
a Bohouškovým dělem simulovali odstřelování Kožle Napoleonem (obdoba 
Bratislavy). Překvapil nás vysoký tón ozvěny, jenž asi zapříčinil blízký klenutý most. Po 
návratu začala stavba tábora, jak jinak než potmě, ale co hůř - za vzrůstající intenzity deště 
a sem tam i blesků. Dílo se podařilo s vypětím všech promočených sil. Zábavné bylo 
pozorování velitele při zabezpečování stanu fólií proti propršení a jeho údiv a nadávání, 
když zjistil, že to není jeho stan. Zbytek večera proběhl už v relativním poklidu zdolávání
Vladanovy bečky. Tímto mu děkujeme a vše nej k narozeninám. Ranní vstávání proběhlo 
za celkem nepříjemné a studené mlhy. Později již vykouklo sluníčko a nastalo krásné 
počasí a my mohli začít sušit. Polední nástup a pochod na náměstí proběhl rutinním 
způsobem. Jen Bohouškův výstřel z děla na rynku celkem všechny překvapil. Po ukončení 
ceremonií se objevil se zpožděním Popcorn s Terezkou. Zaběhli jsme na jedno 
zasloužené točené a při odchodu unesli Jadwigu ze spřátelené Nysy. Její rozhořčení, že ji 
nikdo nebránil, ba dokonce ji chtěli popravit za dezerci, nás taky celkem pobavilo. Přípravy 
na bitvu byly standardní – chystání nábojů a zmatky kolem scénáře bitvy. Nakonec nás 
zařadili do napoleonské armády, což velká část mužstva vzala s nelibostí a dokonce 
demonstrativně dezertovali, a co hůře, velitel si toho ani nevšiml. Bitva se moc povedla, po 
prvopočátečním přátelském ofouknutí ustupující jednotky ze Sobotky, jsme vytvořili křídelní 
kanónovou podporu granátníkům z Nysy, což vedlo k zatlačení pruských vojsk za polovinu 
bojiště. To zase nesnesli ostravští kamarádi a velmi razantním bodákovým útokem ukončili 
naši činnost na bojišti (přesto je máme rádi). Večer překvapili Zlatohorští myslivci ukázkou 
Labutího jezera a pozdější koncert nám neznámé polské kapely se taky povedl ke vší 
spokojenosti. 
Vše ukončil sborový zpěv česko-polských vánočních koled asi v 1 hodinu po půlnoci 

M.D.

Příspěvky můžete posílat na email: javornickyzpravodaj@seznam.cz.
Uzávěrka prosincového čísla bude v pondělí 16. 11. do 8:00.
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REKLAMA

MASÁŽE
Jarmila Vlčková

každou středu v Javorníku naproti autobusového nádraží (dům Tkáčů)
Ceník: masáž zad + šíje 150,-

masáž celého těla 350,-
reflexní terapie 200,-
baňkování 150,-
medová masáž 200,-

Možnost prodeje dárkových poukázek.
Telefon: 604 813 105

POZVÁNKY NA AKCE KONANÉ V LISTOPADU
do 31. 11. Výstava fotografií Kouzlo letní přírody

Pořádá: Městská knihovna Rudolfa Zubera a Městské 
kulturní středisko Javorník

do 31. 12.
foyer a Zrcadlový sál KD

Výstava obrazů Věry Procházkové 
Pořádá: Městské kulturní středisko Javorník 

do 31. 12. Výstava výtvarných prací a výrobků o. s. Zahrada 2000
Pořádá: Městská knihovna R. Zubera a Café Kavka

pátek 6. 11. 
v 18:00 
nový sál

Vernisáž výstavy obrazů Libora Vymyslického  - Obrázky 
lužního lesa 
Pořádá: Městské kulturní středisko Javorník

sobota 7. 11.
od 9:30 

Zlatá plácačka – turnaj ve stolním tenise
Pořádá: Klub hráčů stolního tenisu Javorník

středa 11. 11.
od 17:00

Vítání Martina lampiony
Pořádá: Městské kulturní středisko Javorník, Javornická 
dělostřelecká garda

pátek 13. 11.
od 17:00, nový sál

Setkání po letech
Pořádá: Město Javorník a Městské kulturní středisko 
Javorník

pátek 20. 11.
od 18:00, nový sál

Nepál – podzimní Baruntse, přednáška Čestmíra Lukeše
Pořádá: Městské kulturní středisko Javorník

pátek 27.11.
od 17:00, nový sál

Filmový festival
Pořádá: Městské kulturní středisko Javorník a Kino 
Olympia

sobota 28. 11.
9:00 – 12:00

Den pro dětskou knihu
Pořádá: Městská knihovna Rudolfa Zubera ve spolupráci 
s Mateřským centrem Flek

neděle 29. 11.
od 15:00 u radnice

Rozsvícení vánočního stromu s Mikulášskou nadílkou 
u radnice
Pořádá: Město Javorník a Městské kulturní středisko 
Javorník
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Kontakt

volejte  603 421 519

584 414 052

novinka v Javorníku

optické připojení

Dostupnost optického připojení v Javorníku:

ulice Jánošíkova, Pionýrská, Nádražní, 

Fučíkova, Dukelská

Všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH.

w w w . k h f o r n e t . c z

internet
kvalitní

vysokorychlostní 

www.websoft.cz

30 Mbit/s

340,- Kč

500,- Kč

40 Mbit/s

399,- Kč

zdarma

8 Mbit/s

340,- Kč

500,- Kč

10 Mbit/s

399,- Kč

zdarmainstalace
instalace

instalace
instalace

bezdrátové připojení


